Or.: AV, Arch.Nunz.Vars. 199 f. 885r-v. Supra, in f. 885r adnotatio manu Ratti:
"Ric[evuto] 9 VII 18, p[er] manum P. Felicis".

Excellentissimo ac Rev.mo D.no Visitatori Apostolico.

Anno 1906, post promulgatum in Russia tolerantiae edictum instantis-
sime rogavi Fratrum Minorum in Galicia Ministrum Provincialem⁵⁴⁰, ut mit-
teret lectissimos fratres, doctrina et pietate eminentes, qui viduata occupa-
rent in mea dioecesi monasteria. Attameň spretis precibus meis atque adeo
Ecclesiae utilitate postposita, praeter duos meliores, missi sunt in mona-
sterium Wladislaviense Fratrum Minorum aliquot fratres, quorum in mona-
steriis Galiciensisibus valde erat optanda absentia.

540 Agitur de Daniele Vincentio Magoński (1872-1943), praeposito provinciali a. 1902-1911.

Quae cum ita fuerint, brevi post tempore missi huc fratres remearunt; ex his duobus melioribus P. Benedictus⁵⁴¹ profectus in Galiciam recreationis gratia a suis superioribus, non obstante voluntate p.m. Sanctissimi Domini Pii Papae X, retentus est eo praetextu, quod Sua Sanctitas expressum mandatum redeundi non ediderit, sed solum suum manifestaverit desiderium.

Nunc novissime Minister Provincialis gravibus minitans censuris revocat in Volhyniam et ultimum Fr. Felicem Dwornicki, qui inde a 10 supra annis in monasterio Wladislaviensi fructuose laborat, ut cum commentario menstruo "Głos św. Franciszka" illuc proficiscatur⁵⁴².

In monasterio Wladislaviensi Fratrum Minorum duo decrepiti octogenarii senes remanserunt, quam ob causam timendum est, ne illis brevi de mortuis atque Felice Dwornicki absente, monasterium definitive supprimatur. Nemini enim notum est, quid futura secum allatura sint tempora.

Accedit, quod incolae Wladislavienses, praesertim tertiarii, qui dirigen te Patre Felice magnum ceperint quoconque sub respectu incrementum, aegerimme absentiam P. Felicis ferent.

Quibus omnibus pree oculis habitis, humillime Excellentissimam Am plitudinem Tuam rogo, ut pro sua prudentia ea decernat et statuat, quae maxime in hoc casu opportuna iudicaverit.

Ea arrepta occasione eximiae meae venerationis sensus profiteor

(a-St[anislaus] Zdzitowiecki^{a)}

^{a-a)} *Manu propria.*

N. 64.

Achilles Ratti

Martino Mohr, Officio Ephemeridum Gubernatoratus Generalis praefecto

Varsaviae, 9 VII 1918.

Pro exemplaribus ephemeridum: "Warschauer Mitteilungen" et "Warschauer Tafeln" sibi missis (cfr. N. 62) gratias agit.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 192 f. 387r (N prot. 38).

⁵⁴¹ Benedictus Valentinus Wiercioch (1871-1942), in Ordine Fratrum Minorum ab a. 1889, sacerdos ordinatus a. 1895, variis muneribus functus est, i.a. delegati provincialis pro conventibus Regni Poloniae Vladislaviae residentis a. 1908-1913, superioris conventus Leopoliensis a. 1914-1921, praepositi provincialis a. 1921-1930.